de Madrid (BOCM del 2 de diciembre), establece las condiciones de una nueva emisión de Obligaciones a 10 

años al 0,565% por un importe de 25.000.000,00 euros. 

Características de la emisión: 

- Denominación: Obligaciones de la Comunidad de Madrid a 10 años al 0,565%. 

- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

- Importe máximo a emitir: 25.000.000,00 € (VEINTICINCO MILLONES EUROS).    

- Fecha de emisión del tramo: 4 de diciembre de 2019. 

- Interés nominal: Cupón anual del 0,565%. 

- Pago de intereses: Anualmente, el 4 de diciembre de cada año, hasta su amortización, siendo el primero a 

pagar el 4 de diciembre de 2020.